
令和２年６月 11日 

スクールバス利用児童 保護者様 

コミュニティバス利用児童 保護者様 

 

                                真鶴町教育委員会 

                                教育長 牧岡 努 

 

登下校時のバス乗車時刻の変更についてのお願い 

 

 保護者の皆様には、日頃より、スクールバスの運行及びコミュニティバスの利用について

ご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。 

 さて、分散登校による学校再開が始まりましたが、６月 15 日（月）から全校登校になる

ことにより、バス乗車時の感染防止対策として、１便の乗車人数を減らすため、バスを登校

時と下校時にそれぞれ２便運行します。 

 つきましては、別紙のような予定で運行いたしますが、登校時について、今までと乗車時

刻が変更となるご家庭もあります。 

また、現在の登校時刻は８時 20 分までとなっておりますが、バスの運行が２便になるこ

とで遅くなったことにより、８時 20 分を過ぎてしまった場合は遅刻扱いとはならず、第１

校時の開始については全員が揃ってからの開始となります。保護者の皆様のご理解とご協

力をお願い申し上げます。 

 なお、コミュニティバスを利用していたご家庭は、今回もスクールバスをご利用ください。

コミュニティバスの利用については、今後の状況を踏まえ、検討してまいります。 

 なお、乗車時刻が変更になったことにより、お子様の体調等のご心配がありましたら、次

の教育委員会担当者の連絡先までご相談ください。 

 

※６月 15日からのスクールバス運行時刻表は裏面をご確認ください。 

 

 

 

                          連絡先 

                           真鶴町教育委員会 

                           学校教育係 小野・瀬戸 

                           ℡ 0465-68-1131 内線 434 

  

  



６/15(月)からのスクールバス運行時刻表 

【登校時】      

 

 

≪１便目≫         

乗 降 場 所 発車(着)時刻 

①岩バス停 ７時４０分 

②ロータリー前 ７時５１分 

③大猿山ロータリー ７時５２分 

④石 名 坂 ７時５４分 

⑤大猿山浄水場前 ７時５５分 

消防分署前（小学校着） ８時２分 

 

 

≪２便目≫                  

乗 降 場 所 発車(着)時刻 

①橋の上 ８時１９分 

②芦澤石材前 ８時２１分 

③滝の入 ８時２３分 

消防分署前（小学校着） ８時２８分 

 

 

 

Ａ

グ

ル

ー

プ 

 

Ｂ

グ

ル

ー

プ 


